
PROVÁDĚCÍ PŘEDPISY 
K SOUTĚŽÍM SEKCE OB 2022 

 

Sekce orientačního běhu Českého svazu orientačních sportů v souladu s platným Soutěžním řádem soutěží sekce 

OB vydává tyto Prováděcí předpisy k soutěžím sekce OB pro rok 2022: 

I. MISTROVSKÉ SOUTĚŽE 

1. Mistrovství ČR v nočním OB 

1. Termín: 9. 4. 2022. 

2. Pořádající subjekt: USK Praha (VSP). 

3. Startují všichni závodníci, kteří se přihlásí v souladu s rozpisem závodu a zároveň nejsou závodníky 

Veteraniády ČR v nočním OB. 

4. V kategoriích, kde počet přihlášených překročí 40, může být zkrácen startovní interval na 2 minuty s tím, že 

na dotčených tratích budou použity rozdělovací metody. 

 

2. Mistrovství ČR ve sprintu 

1. Termín: 14. 5. 2022. 

2. Pořádající subjekt: Oddíl OB Kotlářka (DKP), KOB Tretra Praha (TAP). 

3.  Startují všichni závodníci, kteří se přihlásí v souladu s rozpisem závodu a: 

• jsou v kategoriích D16, D18, D20, H16, H18 a H20 držiteli soutěžní licence E, R, nebo A (ročníku 

narození 2008 a starší); 

• jsou v kategoriích D21 a H21 členy reprezentačního družstva ČR dospělých (RD, Naděje); 

• jsou v kategoriích D21 a H21 držiteli soutěžní licence E; 

• jsou v kategoriích D21 a H21 umístěni v Rankingu k 31. 3. 2022 do 40. místa; 

• jsou v kategoriích D21 a H21 mezi maximálně 3 nejlepšími závodníky, kteří mají méně než 8 započtených 

závodů v Rankingu k 31. 3. 2022 a nemají dle předchozích bodů právo startu, ale mají součet dvou 

nejlepších bodových hodnot lepší než 40. závodník v Rankingu (pouze závodníci ročníku narození 2001 a 

starší); pokud 40. závodník nemá osm nenulových výsledků, bere se porovnání k 39., resp. 38. atd. 

závodníkovi; 

• jsou závodníky (ročníku narození 2007 a starší) bez práva startu podle předchozích bodů, kteří se 

v kategoriích D16, D18, D20, D21, H16, H18, H20 a H21 umístili na Mistrovství oblasti ve sprintu ve své 

oblasti na místech do počtu rozdělených mezi oblasti podle počtu registrovaných závodníků v kategoriích 

D16 – D21 a H16 – H21 (celkem bude rozděleno 22 postupových míst v každé kategorii, přičemž v každé 

kategorii má právo startu alespoň jeden závodník) k 31. 3. 2022; podmínkou je zveřejnění výsledků 

Mistrovství oblasti ve sprintu do 30. 4. 2022 v IS ORIS (http://www.orientacnisporty.cz/oris/); rozdělení 

postupových míst bude zveřejněno ve sdělení sekce OB; 

4. V kategoriích D21 a H21 se losují v samostatné skupině na konci startovního pole ti závodníci, kteří jsou členy 

reprezentačního družstva ČR (RD) a závodníci, kteří jsou do 10. místa v Rankingu k 30. 4. 2022. 

5. Pro možnost startu v Mistrovství ČR je rozhodující evidence licencí k 30. 4. 2022. 

6. Zdůvodněnou žádost klubu o start závodníka mimo omezení v bodě 3 je nutno adresovat soutěžní komisi 

(souteznikomise@orientacnibeh.cz) nejpozději do 30. 4. 2022; pro účast závodníka nelze žádat o přidělení divoké 

karty podle soutěžního řádu Rankingu. 

 

3. Mistrovství ČR sprintových štafet 

1. Termín: 15. 5. 2022. 

2. Pořádající subjekt: Oddíl OB Kotlářka (DKP), KOB Tretra Praha (TAP). 

3. Startují všechny štafety, které se přihlásí v souladu s rozpisem závodu a splňují podmínky práva startu: 

a) v kategorii dospělých má právo startu 40 štafet, které budou určeny následovně: 



• podle stavu Rankingu k 31. 3. 2022 bude sestaven seznam žen a mužů, ve kterém budou nejdříve 

abecedně seřazeni závodníci se soutěžní licencí E, následně pak závodníci podle pořadí v Rankingu 

(pokud byli tito závodníci již v seznamu s licencí E, tak se ze seznamu dle Rankingu vyškrtnou); 

• v takto vytvořeném seznamu se cyklicky vybírají v pořadí žena/muž závodníci příslušného klubu; 

• po naplnění počtu 2D + 2H získává klub právo startu jedné štafety na M ČR; 

• takto se postupuje, až je vybráno 40 štafet s právem startu, z jednoho klubu může být vybráno 

maximálně 6 štafet; 

• stejným způsobem je stanoveno i pořadí dalších štafet se statutem náhradníků; 

b) v kategorii dorostu bude ze seznamu licencí A k 31. 3. 2022 (ročníky narození 2004 – 2008) určen počet 

štafet pro klub (se zahrnutím hostujících závodníků) naplněním počtu 2D + 1H, resp. 1D + 2H závodníků 

s licencí A. 

4. V kategoriích Mistrovství ČR mohou startovat pouze závodníci ročníku narození 2008 a starší.  

5. Zdůvodněnou žádost klubu o start štafety mimo omezení v bodě 3 nutno adresovat soutěžní komisi 

(souteznikomise@orientacnibeh.cz) nejpozději do 30. 4. 2022. 

6.  V případě, že se do uzávěrky přihlášek štafeta(y) s právem startu v kategorii dospělých nepřihlásí, vyzve 

pořádající subjekt náhradníka(y), s výjimkou těch klubů, které do uzávěrky přihlásily nižší počet štafet, než 

kolik jich získalo právo startu. 

 

4. Mistrovství ČR na krátké trati 

1. Termín: 4. – 5. 6. 2022 (4. 6. – kvalifikace, 5. 6. – finále). 

2. Pořádající subjekt: OOB TJ Tatran Jablonec n. N. (TJN). 

3. Startují všichni závodníci, kteří se přihlásí v souladu s rozpisem závodu a: 

• jsou v kategoriích D16, D18, D20, H16, H18 a H20 držiteli soutěžní licence E, R, nebo A (ročníku 

narození 2008 a starší), nebo B (ročníku narození 2007 a starší); 

• jsou v kategoriích D21 a H21 členy reprezentačního družstva ČR dospělých (RD, Naděje); 

• jsou v kategoriích D21 a H21 držiteli soutěžní licence E nebo R; 

• jsou v kategoriích D21 a H21 umístěni v Rankingu k 30. 4. 2022 do 220. místa; 

• jsou v kategoriích D21 a H21 mezi maximálně 10 nejlepšími závodníky, kteří mají méně než 8 

započtených závodů v Rankingu k 30. 4. 2022 a nemají dle předchozích bodů právo startu, ale mají součet 

dvou nejlepších bodových hodnot lepší než 220. závodník v Rankingu (pouze závodníci ročníku narození 

2001 a starší); pokud 220. závodník nemá osm nenulových výsledků, bere se porovnání k 219., resp. 218. 

atd. závodníkovi;  

• jsou závodníky (ročníku narození 2007 a starší) bez práva startu podle předchozích bodů, kteří se 

v kategoriích D16, D18, D20, D21, H16, H18, H20 a H21 umístili na Mistrovství oblasti na krátké trati ve 

své oblasti na místech do počtu rozdělených mezi oblasti podle počtu registrovaných závodníků 

v kategoriích D16 – D21 a H16 – H21 (celkem bude rozděleno 22 postupových míst v každé kategorii, 

přičemž v každé kategorii má právo startu alespoň jeden závodník) k 31. 3. 2022; podmínkou je zveřejnění 

výsledků Mistrovství oblasti na krátké trati do 15. 5. 2022 v IS ORIS (http://www.orientacnisporty.cz/oris/); 

rozdělení postupových míst bude zveřejněno ve sdělení sekce OB; 

4. Pro možnost startu je rozhodující evidence licencí ke dni 22. 5. 2022. 

5. Zdůvodněnou žádost klubu o start závodníka na Mistrovství ČR mimo omezení v bodě 3 nutno adresovat 

soutěžní komisi (souteznikomise@orientacnibeh.cz) nejpozději do 15. 5. 2022; pro účast závodníka nelze žádat 

o přidělení divoké karty podle soutěžního řádu Rankingu. 

6. Rozdělení do kvalifikačních skupin bude provedeno následovně:  

a) Kategorie D16, D18, D20, H16, H18 a H20: 

Pořádající subjekt stanoví počet kvalifikačních skupin v kategorii (n). Přihlášení závodníci jsou do 

kvalifikačních skupin losováni vždy po n-ticích podle průběžných výsledků žebříčku A v dané kategorii 

k 25. 5. 2022. Závodníci, kteří nejsou zařazeni v průběžném hodnocení žebříčku A, se losují do kvalifikačních 

skupin jako samostatná skupina. 

b) Kategorie D21, H21: 

Přihlášení závodníci jsou rozdělení do tří košů podle výkonnosti. V prvním koši jsou závodníci umístění do 

20. místa v Rankingu a závodníci zařazeni do reprezentačního družstva dospělých (RD); druhý koš tvoří 



závodníci umístění od 21. do 50. místa v Rankingu a závodníci reprezentačního družstva (Naděje), v třetím 

koši jsou ostatní závodníci. Pro rozdělení do košů je vzato umístění závodníků podle stavu Rankingu 

k 30. 4. 2022. Závodníci z každého koše se při losování rovnoměrně rozdělí do jednotlivých kvalifikačních 

skupin. 

 

5. Mistrovství ČR na klasické trati 

1. Termín: 17. – 18. 9. 2022 (17. 9. – kvalifikace, 18. 9. – finále). 

2. Pořádající subjekt: OK Jiskra Nový Bor (BOR). 

3. Startují všichni závodníci, kteří se přihlásí v souladu s rozpisem závodu a: 

• jsou v kategoriích D16, D18, D20, H16, H18 a H20 držiteli soutěžní licence E, R, nebo A (ročníku 

narození 2008 a starší), nebo B (ročníku narození 2007 a starší); 

• jsou v kategoriích D21 a H21 členy reprezentačního družstva ČR dospělých (RD, Naděje); 

• jsou v kategoriích D21 a H21 držiteli soutěžní licence E nebo R; 

• jsou v kategoriích D21 a H21 umístěni v Rankingu k 31. 8. 2022 do 220. místa; 

• jsou v kategoriích D21 a H21 mezi maximálně 10 nejlepšími závodníky, kteří mají méně než 8 

započtených závodů v Rankingu k 31. 8. 2022 a nemají dle předchozích bodů právo startu, ale mají součet 

dvou nejlepších bodových hodnot lepší než 220. závodník v Rankingu (pouze závodníci ročníku narození 

2001 a starší); pokud 220. závodník nemá osm nenulových výsledků, bere se porovnání k 219., resp. 218. 

atd. závodníkovi; 

• jsou závodníky (ročníku narození 2007 a starší) bez práva startu podle předchozích bodů, kteří se 

v kategoriích D16, D18, D20, D21, H16, H18, H20 a H21 umístili na Mistrovství oblasti na klasické trati 

ve své oblasti na místech do počtu rozdělených mezi oblasti podle počtu registrovaných závodníků 

v kategoriích D16 – D21 a H16 – H21 (celkem bude rozděleno 22 postupových míst v každé kategorii, 

přičemž v každé kategorii má právo startu alespoň jeden závodník) k 31. 3. 202; podmínkou je zveřejnění 

výsledků Mistrovství oblasti na klasické trati do 29. 8. 2022 v IS ORIS (http://www.orientacnisporty.cz/oris/); 

rozdělení postupových míst bude zveřejněno ve sdělení sekce OB; 

4. Pro možnost startu je rozhodující evidence licencí k 31. 8. 2022. 

5. Zdůvodněnou žádost klubu o start závodníka mimo omezení v bodě 3 je nutno adresovat soutěžní komisi 

(souteznikomise@orientacnibeh.cz) nejpozději do 31. 8. 2022; pro účast závodníka nelze žádat o přidělení divoké 

karty podle soutěžního řádu Rankingu. 

6. Rozdělení do kvalifikačních skupin bude provedeno následovně:  

a) Kategorie D16, D18, D20, H16, H18 a H20: 

Pořádající subjekt stanoví počet kvalifikačních skupin v kategorii (n). Přihlášení závodníci jsou do 

kvalifikačních skupin losováni vždy po n-ticích podle průběžných výsledků žebříčku A v dané kategorii k 11. 

9. 2022. Závodníci, kteří nejsou zařazeni v průběžném hodnocení žebříčku A, se losují do kvalifikačních 

skupin jako samostatná skupina. 

b) Kategorie D21, H21: 

Přihlášení závodníci jsou rozdělení do tří košů podle výkonnosti. V prvním koši jsou závodníci umístění do 

20. místa v Rankingu a závodníci zařazeni do reprezentačního družstva dospělých (RD); druhý koš tvoří 

závodníci umístění od 21. do 50. místa v Rankingu a závodníci reprezentačního družstva (Naděje), v třetím 

koši jsou ostatní závodníci. Pro rozdělení do košů je vzato umístění závodníků podle stavu Rankingu k 31. 8. 

2022. Závodníci z každého koše se při losování rovnoměrně rozdělí do jednotlivých kvalifikačních skupin. 

 

6. Mistrovství ČR štafet 

1. Termín: 8. 10. 2022. 

2. Pořádající subjekt: OK 99 Hradec Králové (PHK). 

3. Startují všechny štafety, které se přihlásí v souladu s rozpisem závodu a splňují podmínky práva startu: 

a) všechny štafety, které jsou umístěny v průběžném hodnocení Českého poháru štafet k 25. 9. 2022 do: 

 D18 35. místa H18 35. místa 

 D21 35. místa H21 45. místa 

přičemž se počítají tři nejlepší bodové hodnoty ze čtyř závodů. 



b) štafety, které se v kategoriích D18, D21, H18 a H21 umístily na Mistrovství oblasti štafet ve své oblasti na 

prvním místě mezi štafetami bez práva startu podle odst. a), podmínkou je zveřejnění výsledků Mistrovství 

oblasti štafet do 25. 9. 2022 v IS ORIS (http://www.orientacnisporty.cz/oris/). 

4. V kategoriích Mistrovství ČR mohou startovat pouze závodníci ročníku narození 2008 a starší. Žádný člen 

štafety nesmí startovat ve Veteraniádě ČR štafet (v případě porušení tohoto ustanovení budou diskvalifikovány 

obě štafety, ve kterých závodník startoval). 

5. Zdůvodněnou žádost klubu o start štafety mimo omezení v bodě 3 je nutno adresovat soutěžní komisi 

(souteznikomise@orientacnibeh.cz) nejpozději do 25. 9. 2022. 

 

7. Mistrovství ČR klubů 

1. Termín: 9. 10. 2022. 

2. Pořádající subjekt: OK 99 Hradec Králové (PHK). 

3. Startují všechny štafety, které se přihlásí v souladu s rozpisem závodu.  

4. Žádný člen štafety nesmí startovat ve Veteraniádě ČR klubů či v Mistrovství ČR oblastních výběrů žactva 

(v případě porušení tohoto ustanovení budou diskvalifikovány obě štafety, ve kterých závodník startoval). 

 

8. Mistrovství ČR oblastních výběrů žactva 

1. Termín: 9. 10. 2022. 

2. Pořádající subjekt: OK 99 Hradec Králové (PHK). 

3. Z jedné oblasti mohou startovat maximálně čtyři štafety. 

4. Mohou startovat pouze závodníci ročníku narození 2008 – 2012. Žádný člen štafety nesmí startovat ve 

Mistrovství ČR klubů (v případě porušení tohoto ustanovení budou diskvalifikovány obě štafety, ve kterých 

závodník startoval). 

 

II. VETERANIÁDY 

1. Veteraniáda ČR v nočním OB 

1. 9. 4. 2022. 

2. Pořádající subjekt: USK Praha (VSP). 

3. Startují všichni závodníci, kteří se přihlásí v souladu s rozpisem závodu a zároveň nejsou závodníky M ČR 

v nočním OB. 

 

2. Veteraniáda ČR ve sprintu 

1. Termín: 24. 6. 2022. 

2. Pořádající subjekt: SK SKI-OB Šternberk (STE). 

3.  Startují všichni závodníci, kteří se přihlásí v souladu s rozpisem závodu. 

 

3. Veteraniáda ČR na klasické trati 

1. Termín: 25. 6. 2022. 

2. Pořádající subjekt: SK SKI-OB Šternberk (STE). 

3.  Startují všichni závodníci, kteří se přihlásí v souladu s rozpisem závodu. 

 

4. Veteraniáda ČR na krátké trati 

1. Termín: 26. 6. 2022. 

2. Pořádající subjekt: SK SKI-OB Šternberk (STE) 

3. Startují všichni závodníci, kteří se přihlásí v souladu s rozpisem závodu. 

 



5. Veteraniáda ČR štafet 

1. Termín: 8. 10. 2022. 

2. Pořádající subjekt: OK 99 Hradec Králové (PHK). 

3. Startují všechny štafety, které se přihlásí v souladu s rozpisem závodu. Žádný člen štafety nesmí startovat 

v závodě M ČR štafet (v případě porušení tohoto ustanovení budou diskvalifikovány obě štafety, ve kterých 

závodník startoval). 

 

6. Veteraniáda ČR klubů 

1. Termín: 9. 10. 2022. 

2. Pořádající subjekt: OK 99 Hradec Králové (PHK). 

3. Startují všechny štafety, které se přihlásí v souladu s rozpisem závodu. Žádný člen štafety nesmí startovat 

v závodě M ČR klubů (v případě porušení tohoto ustanovení budou diskvalifikovány obě štafety, ve kterých 

závodník startoval). 

 

III. DLOUHODOBÉ SOUTĚŽE 

1. Český pohár 2022 

1. Do celkového hodnocení se započítávají výsledky těchto závodů: 

 1. 10. 4. Český pohár – krátká trať VSP D21E, H21E 

 2. 23. 4. Český pohár – sprint OSN D21E, H21E 

 3. 14. 5.  Mistrovství ČR ve sprintu  DKP, TAP D21, H21 

 4. 21. 5. Český pohár – krátká trať LPM, NEK D21E, H21E 

 5. 22. 5. Český pohár – klasická trať LPM, NEK D21E, H21E 

 6.  5. 6.  Mistrovství ČR na krátké trati  TJN D21, H21 

 7. 10. 9. Český pohár – klasická trať TZL D21E, H21E 

 8. 11. 9. Český pohár – krátká trať TZL D21E, H21E 

 9. 18. 9.  Mistrovství ČR na klasické trati BOR D21, H21 

 10. 24. 9. Český pohár – sprint VRL D21E, H21E 

2.  Do konečného hodnocení se započítává 6 nejvyšších bodových hodnot každého závodníka. 

3. Prvních 6 závodníků v celkovém hodnocení každé kategorie získá finanční odměny (1. místo 15000 Kč, 2. 

místo 10000 Kč, 3. místo 7000 Kč, 4. místo 5000 Kč, 5. místo 3000 Kč a 6. místo 2000 Kč). 

 

2. INOV-8 CUP – žebříček A 2022 

1. Do celkového hodnocení se započítávají výsledky těchto závodů: 

 1. 10. 4. INOV-8 CUP – žebříček A – krátká trať VSP 

 2. 23. 4. INOV-8 CUP – žebříček A – sprint OSN 

 3. 14. 5.  Mistrovství ČR ve sprintu  DKP, TAP 

 4. 21. 5. INOV-8 CUP – žebříček A – krátká trať LPM, NEK 

 5. 22. 5. INOV-8 CUP – žebříček A – klasická trať LPM, NEK 

 6.  5. 6.  Mistrovství ČR na krátké trati  TJN 

 7.  10. 9.  INOV-8 CUP – žebříček A – klasická trať TZL 

 8.  11. 9.  INOV-8 CUP – žebříček A – krátká trať TZL 

 9. 18. 9.  Mistrovství ČR na klasické trati BOR 

 10. 24. 9. INOV-8 CUP – žebříček A – sprint VRL 

2. Do INOV-8 CUP – žebříčku A přihlašují kluby své závodníky v souladu se Soutěžním řádem do 2. 4. 2022 

v IS ORIS (http://www.orientacnisporty.cz/oris/). Vklady se neplatí.  

3.  Do konečného hodnocení se započítává 6 nejvyšších bodových hodnot každého závodníka. 

 

3. Žebříček B-Čechy 2022 

1.  Do celkového hodnocení se započítávají výsledky těchto závodů: 

 1. 21. 5. Žebříček B-Čechy – krátká trať DKL 



 2. 22. 5. Žebříček B-Čechy – klasická trať DKL 

 3. 18. 6. Žebříček B-Čechy – klasická trať SJH 

 4. 19. 6. Žebříček B-Čechy – krátká trať SJH 

 5.  10. 9.  Žebříček B-Čechy – krátká trať KRL 

 6.  11. 9.  Žebříček B-Čechy – klasická trať KRL 

2. Do žebříčku B-Čechy přihlašují kluby své závodníky v souladu se Soutěžním řádem do 15. 5. 2022 v IS ORIS 

(http://www.orientacnisporty.cz/oris/). Vklady se neplatí.  

3. Do konečného hodnocení žebříčku B-Čechy se započítávají 4 nejvyšší bodové hodnoty každého závodníka. 

 

4. Žebříček B-Morava 2022 

1. Do celkového hodnocení se započítávají výsledky těchto závodů:  

 1. 21. 5. Žebříček B Morava – krátká trať ZBM 

 2. 22. 5. Žebříček B Morava – klasická trať ZBM 

 3.  18. 6. Žebříček B Morava – klasická trať LCE 

 4. 19. 6. Žebříček B Morava – krátká trať LCE 

 5. 10. 9. Žebříček B Morava – klasická trať TZL 

 6. 11. 9. Žebříček B Morava – krátká trať TZL 

2. Do žebříčku B-Morava přihlašují kluby své závodníky v souladu se Soutěžním řádem do 15. 5. 2022 v IS 

ORIS (http://www.orientacnisporty.cz/oris/). Vklady se neplatí. 

3. Do konečného hodnocení žebříčku B-Morava se započítávají 4 nejvyšší bodové hodnoty každého závodníka. 

 

5. Český pohár štafet 2022 

1. Do celkového hodnocení se započítávají výsledky těchto závodů: 

 1. 23. 4. Český pohár štafet – štafety (B)  LPU 

 2. 24. 4. Český pohár štafet – štafety (B)  LPU 

 3. 24. 9. Český pohár štafet – štafety (B)  STH 

 4. 25. 9. Český pohár štafet – štafety (B)  VRL 

 5. 8. 10. Mistrovství ČR štafet (A)  PHK 

2. Do konečného hodnocení Českého poháru štafet se započítávají 3 nejvyšší bodové hodnoty každé štafety. 

3. Směrné časy pro vítězné štafety závodu 23. 4. 2022 (LPU) a 24. 9. 2022 (STH) jsou stanoveny v kategorii H21 

na 120 minut a v kategoriích D18, H18 a D21 na 105 minut. 

 

6. Česká liga klubů 2022 

1. Do celkového hodnocení se započítávají výsledky těchto závodů: 

 1. 23. 4. Český pohár štafet – štafety (B)  LPU 

 2. 24. 4. Český pohár štafet – štafety (B)  LPU 

 3. 15. 5. Mistrovství ČR sprintových štafet (B)  DKP, TAP 

 4. 24. 9. Český pohár štafet – štafety (B)  STH 

 5. 25. 9. Český pohár štafet – štafety (B)  VRL 

 6. 8. 10. Mistrovství ČR štafet (A)  PHK 

 7. 9. 10. Mistrovství ČR klubů (A)  PHK 

2. Do konečného hodnocení České ligy klubů se započítává 5 nejvyšších bodových hodnot každého klubu. 

 

7. Ranking 2022 

1.  Soutěž řídí Skupina pro Ranking (Pavel Kurfürst, Radim Kheil, Roman Zbranek, Petr Klimpl a Ondřej Sysel), 

kontaktní adresa: pakuo@email.cz (Pavel Kurfürst). 

2.  Závody zařazené do Rankingu v roce 2022, včetně koeficientu závodu, jsou zveřejněny v IS ORIS 

(http://www.orientacnisporty.cz/oris/). 

3. Koeficienty pro jednotlivé typy závodu jsou pro rok 2022 stanoveny následovně: 

1,00  oblastní závody, vícedenní závody, ostatní oficiální závody 

1,02 oblastní mistrovství ve sprintu, na klasické a krátké trati 

http://www.orientacnisporty.cz/oris/


1,04 závody při závodech žebříčku B, M ČR v nočním OB, kvalifikace M ČR na klasické a krátké trati, 

finále B M ČR na krátké trati, finále C M ČR na klasické trati 

1,06 závody Českého poháru, finále B M ČR na klasické trati 

1,08 M ČR ve sprintu, finále A M ČR na klasické a krátké trati 

4. Výsledky podkategorie závodu zařazeného do Rankingu, nebudou započítávány do výsledků Rankingu 

v případě, že v této podkategorii došlo k některé z následujících situací: 

– v závodě byla porušena Pravidla OB, Soutěžní řád Rankingu nebo soutěžní řád příslušné pořádající složky 

(sekce OB, oblasti sekce OB); 

– v závodě došlo k poškození závodníků (špatný zákres, zcizení kontroly, špatné zařazení závodníka do 

podkategorie ap.) u více než 5 % zúčastněných závodníků v podkategorii; 

– přítomná jury, nebo příslušná soutěžní komise (sekce OB, oblasti sekce OB) shledala závod jako 

neregulérní z jiných důvodů; takovéto rozhodnutí je nutno oznámit ihned po jeho zjištění (nejpozději do 2 

dnů) na adresu Skupiny pro Ranking (P. Kurfürst). 

5.  Pořádající subjekty etapových závodů jsou povinny uvést v rozpisu závodu maximální kapacitu jednotlivých 

vypsaných výkonnostních podkategorií v kategoriích zařazených do Rankingu. 

6. Skupina pro Ranking může udělit závodníkům divokou kartu pro účast v závodě, u kterého to nevylučuje 

soutěžní řád. O přidělení divoké karty žádají závodníci prostřednictvím svých klubů nejpozději 1 týden před 

řádným termínem přihlášek k závodu Skupinu pro Ranking. O přidělení divoké karty informuje Skupina pro 

Ranking do 2 dnů před řádným termínem přihlášek k závodu prostřednictvím klubů žadatelů.  

7. Pořádající subjekt závodu zařazeného do Rankingu je povinen zadat výsledky závodu do 24 hodin po skončení 

závodu do IS ORIS (http://www.orientacnisporty.cz/oris/), tam je nutno zadat i případné opravy (na případné opravy 

je nutno upozornit e-mailem zpracovatele Rankingu Radima Kheila (e-mail: kheil@email.cz).  

8. Pozdě došlé výsledky nebudou do výpočtu zahrnuty. Výsledky ke konci měsíce budou zveřejněny do 5. dne 

následujícího měsíce v IS ORIS (http://www.orientacnisporty.cz/oris/).  

9. Proti zveřejněným výsledkům lze podat rozklad do sedmi dnů od jejich zveřejnění. 

10. Rozklad proti způsobu výpočtu bodů se podává spolu se zdůvodněním na adresu zpracovatele Rankingu. 

V případě uznání rozkladu zpracovatel výsledek opraví. Opravený výsledek bude zveřejněn do deseti dnů od 

uplynutí lhůty pro podání protestu. 

11.  Rozklad proti výsledkům jednotlivého závodu se podává paralelně pořádajícímu subjektu příslušného závodu 

a zpracovateli Rankingu. Pořádající subjekt napadeného závodu (nebo osoba pověřená oblastí) oznámí 

zpracovateli Rankingu výsledek projednání rozkladu do tří dnů od jeho obdržení. V případě, že uznáním 

rozkladu došlo ke změně výsledků, zašle pořádající subjekt napadeného závodu (nebo osoba pověřená oblastí) 

společně s oznámením rovněž opravené výsledky všech podkategorií dotčeného závodu v povinném formátu 

e-mailem. Na základě těchto výsledků zpracovatel výsledek opraví. Opravený výsledek bude zveřejněn do 14 

dnů od uplynutí lhůty pro podání protestu. 

12.  Soutěžní komise příslušné složky sekce OB nebo pořádající subjekt etapových závodů může požádat o změnu 

termínu nebo pořádajícího subjektu závodu, uvedeného v kalendáři Rankingu, a to nejméně jeden měsíc před 

termínem konání u jednodenních závodů a tři měsíce před termínem konání u etapových závodů.  

 

9. Ranking veteránů 2022 

1.  Soutěž řídí Skupina pro Ranking (Pavel Kurfürst, Radim Kheil, Roman Zbranek, Petr Klimpl a Ondřej Sysel), 

kontaktní adresa: pakuo@email.cz (Pavel Kurfürst). 

2.  Do Rankingu veteránů jsou v roce 2022 zařazeny závody těch kategorií, které jsou vypsány na stejné sportovní 

akci jako závody zařazené do Rankingu. Tyto závody jsou zveřejněny v IS ORIS 

(http://www.orientacnisporty.cz/oris/).  

3. Pro Ranking veteránů platí obdobná ustanovení jako pro Ranking (čl. II.8.4 a II.8.7 – II.8.12). 

 
 

IV. OSTATNÍ USTANOVENÍ K SOUTĚŽÍM SEKCE OB 

1. Jednotlivé soutěže sekce OB řídí soutěžní komise sekce OB. 

2. Výsledky soutěží sekce OB budou zveřejněny na internetové stránce sekce OB v IS ORIS 

(http://www.orientacnisporty.cz/oris/). 

http://www.orientacnisporty.cz/oris/


3. Žádosti o výjimečné přidělení soutěžní licence se zdůvodněním této žádosti se zasílají do 28. 2. 2022 na 

adresu souteznikomise@orientacnibeh.cz. 

4. Maximální vklady registrovaných závodníků (Kč) v závodech soutěží sekce OB jsou stanoveny takto: 

Mistrovství ČR klasická trať 600 

Mistrovství ČR krátká trať 500 

Mistrovství ČR sprint 300 

Mistrovství ČR v nočním OB 250 

Mistrovství ČR štafet 900 

Mistrovství ČR sprintových štafet 1200 

Mistrovství ČR klubů 2000 

Mistrovství ČR oblastních výběrů žactva 1600 

Veteraniáda ČR klasická trať 60 a starší 200 

Veteraniáda ČR klasická trať ostatní 250 

Veteraniáda ČR krátká trať 60 a starší 200 

Veteraniáda ČR krátká trať ostatní 230 

Veteraniáda ČR sprint 60 a starší 170 

Veteraniáda ČR sprint ostatní 200 

Veteraniáda ČR v nočním OB 60 a starší 200 

Veteraniáda ČR v nočním OB ostatní 230 

Veteraniáda ČR štafet DH195 600 

Veteraniáda ČR štafet ostatní 750 

Veteraniáda ČR klubů DH325 1000 

Veteraniáda ČR klubů ostatní 1250 

Český pohár, ŽA – klasická trať 250 

Český pohár, ŽA – krátká trať 200 

Český pohár, ŽA – sprint 200 

Žebříček B – klasická trať DH21 250 

Žebříček B – klasická trať DH14 150 

Žebříček B – klasická trať 60 a starší 170 

Žebříček B – klasická trať ostatní 230 

Žebříček B – krátká trať DH21 200 

Žebříček B – krátká trať DH14 150 

Žebříček B – krátká trať 60 a starší 170 

Žebříček B – krátká trať ostatní 190 

Český pohár štafet 750 

5. Vklad při protestech na závodech soutěží sekce OB v roce 2022 činí 400 Kč. 

6. Základní sazby příspěvku (Kč) za kvalitu závodu (Směrnice pro hospodaření ČSOS): 

Mistrovství ČR klasická trať 100000 

Mistrovství ČR krátká trať 60000 

Mistrovství ČR sprint 35000 

Mistrovství ČR v nočním OB 20000 

Mistrovství ČR štafet 40000 

Mistrovství ČR sprintových štafet 35000 

Mistrovství ČR klubů 35000 

Veteraniáda ČR klasická trať 0 

Veteraniáda ČR krátká trať 0 

Veteraniáda ČR sprint 0 

Český pohár, ŽA – klasika 10000 

Český pohár, ŹA – krátká trať 10000 

Český pohár – sprint 10000 

Žebříček B – klasická trať 0 

Žebříček B – krátká trať 0 

Český pohár štafet 15000 

7. Základní informace o závodech (rozpisy, pokyny, startovní listiny, výsledky) je pořádající subjekt závodu 

povinen zveřejnit v IS ORIS (http://www.orientacnisporty.cz/oris/), popř. i na www stránce závodu. 



8. Výsledky závodu je pořádající subjekt povinen zveřejnit do 24 hodin po ukončení závodu v IS ORIS 

(http://www.orientacnisporty.cz/oris/).  

9. Doplnění závodu do oficiálního kalendáře závodů sekce OB je možné následujícím postupem: oblast sekce OB 

nebo pořádající subjekt etapových závodů požádá nejméně jeden měsíc předem u jednodenních závodů a tři 

měsíce předem u etapových závodů o dodatečné zařazení závodu do oficiálního kalendáře pověřeného člena 

soutěžní komise (e–mail: kalendar@orientacnibeh.cz), který zajistí zveřejnění v kalendáři IS ORIS.  

10. Změna termínu závodu v oficiálním kalendáři závodů je možná následujícím postupem: oblast sekce OB nebo 

pořádající subjekt závodu požádá nejméně jeden měsíc předem u jednodenních závodů a tři měsíce předem 

u etapových závodů o změnu termínu závodu zařazeného do oficiálního kalendáře pověřenému členovi 

soutěžní komise (e–mail: kalendar@orientacnibeh.cz), který zajistí opravu termínu v kalendáři IS ORIS. 

11. Pořádající subjekt závodu soutěží sekce OB (s výjimkou závodů štafet, Mistrovství ČR klubů, Veteraniády ČR 

klubů a Mistrovství ČR oblastních výběrů žactva) je povinen nahrát do 24 hodin po skončení závodu data ze 

závodu na web http://obpostupy.orientacnisporty.cz (mapa, tratě, výsledky v požadovaných formátech). Mapa 

s možností nakreslení nebo nahrání postupů všech závodníků budou k dispozici na webu 
http://obpostupy.orientacnisporty.cz. 

12.  Přílohou těchto Prováděcích předpisů je přehled základních údajů o závodech soutěží sekce OB 2022 (příloha 

č. 1). 

13. Pro účely klasifikace se vypisují výkonnostní skupiny A na těchto etapových závodech: 

  1. – 3. 7. Cena střední Moravy KON, OOL žactvo (D/H14) 

  3. – 7. 8. 5EOB Tis PGP žactvo (D/H14) 

 26. – 28. 8. Cena východních Čech  LPU  žactvo (D/H14) 

14. Pro účely klasifikace se vypisují výkonnostní skupiny B na těchto etapových závodech: 

 15. – 17. 4. Velikonoce ve skalách DKP žactvo, dorost 

  6. – 8. 5. Jarní trojúhelník MLA žactvo, dorost 

  1. – 3. 7. Cena střední Moravy KON, OOL žactvo, dorost 

  1. – 3. 7. Sandstones | Pískovce 2022 DOK žactvo, dorost 

  4. – 6. 7 O-Požáry KAM žactvo, dorost 

 16. – 17. 7. Czech O Tour 2022 ČSOS  žactvo, dorost 

 22. – 24. 7. H.S.H. Vysočina cup CHT žactvo, dorost 

 29. – 31. 7. Grand Prix Silesia AOP žactvo, dorost 

  3.  – 7. 8. 5EOB Tis PGP  žactvo, dorost 

 12. – 14. 8. Rumcajsovy míle SJC žactvo, dorost 

 19. – 21. 8. Pěkné prázdniny s OB v Českém ráji TUR žactvo, dorost 

 26.  – 28. 8. Cena východních Čech LPU žactvo, dorost 

 26.  – 28. 8. West cup NEK žactvo, dorost 

15.  Pořádající subjekt závodu soutěží sekce OB je povinen použít pro přihlášky IS ORIS 

(http://www.orientacnisporty.cz/oris/).  

16. Jury se na závodech soutěží sekce OB přednostně sestavuje z osob, které jsou ke dni závodu držiteli 

kvalifikace R1 (platný seznam rozhodčích je v IS ORIS). 

17. Na všech závodech sekce OB (s výjimkou závodů, které jsou zařazeny pouze do Rankingu a Rankingu 

veteránů) budou povinně nastaveny označovací jednotky systému SportIdent do režimu bezdotykového ražení 

BEACON (umožňující ražení do vzdálenosti 0,5 m).  

18. Při závodech Mistrovství ČR, Českého poháru a žebříčku A je povinné vydávat popisy pro podkategorie E a 

A až ve startovní koridorech. 

19. Žádosti o mimořádný start na M ČR došlé po termínu uvedeném v kapitole I. těchto Prováděcích předpisů 

nebudou projednávány. 

20. Pořadatelé vícedenních závodů jsou povinni uvádět výsledky v IS ORIS celkové výsledky datově a jako 

přiložený dokument v pdf pak výsledky po jednotlivých etapách. 

21. Složení odvolací komise pro rok 2022 v souladu s Pravidly OB: Jan Fiala (ZBM), Radim Ondráček (EKP), 

Radka Sklenářová (LCE), Jan Petržela (PHK). 

21.  Tyto Prováděcí předpisy k soutěžím sekce OB pro rok 2022 nabývají účinnosti od 1. 2. 2022. Jejich změny a 

doplňky schvaluje na návrh soutěžní komise sekce OB vedení sekce OB. 



             Příloha 

 

PŘEHLED ZÁVODŮ SOUTĚŽÍ SEKCE OB 2022 
 

9. 4. 2022   Mistrovství a Veteraniáda ČR v nočním OB 

Pořádající subjekt:  USK Praha (VSP) 

Ředitel závodu:  Jan Semík 

Hlavní rozhodčí:  Jarmila Němečková, R1 

Stavba tratí:   Petr Bořánek, R1 

Hlavní kartograf:  Petr Uher 

Centrum:   Struhařov, louka JV od fotbalového hřiště (49.9550961N, 14.7520306E) 

Prostor závodu:  Struhařov – Svojetice – Černé Voděrady – Zvánovice 

Popis terénu:  Kopcovitý až mírně zvlněný, 2/3 prostoru velké množství situačních detailů – kameny, 

balvany, skály a skalky, skupiny kamenů, převážně říčanská žula, porosty: různorodé – 

listnaté (zejména buky) a jehličnany místy s náletovými hustníky. Středně hustá síť 

komunikací. Průběžnost spíše dobrá. Nadmořská výška 408 – 526 m n.m. 

Předchozí mapa:  Holý vrch (2013) 

Datum přihlášek:  27. 3. 2021 

Webové stránky:  http://www.uskob.cz/poradani/nob_za_22 

Start 00:   20:45 

 

10. 4. 2022   Český pohár, žebříček A – krátká trať 

Pořádající subjekt:  USK Praha (VSP) 

Ředitel závodu:  Jan Semík 

Hlavní rozhodčí:  Petr Bořánek, R1 

Stavba tratí:   Jarmila Němečková, R1 

Hlavní kartograf:  Petr Uher 

Centrum:   Struhařov, louka JV od fotbalového hřiště (49.9550961N, 14.7520306E) 

Prostor závodu:  Struhařov – Svojetice – Černé Voděrady – Zvánovice 

Popis terénu:  Kopcovitý až mírně zvlněný, 2/3 prostoru velké množství situačních detailů – kameny, 

balvany, skály a skalky, skupiny kamenů, vrapy, převážně říčanská žula, porosty: 

různorodé – listnaté (zejména buky) a jehličnany místy s náletovými hustníky. Středně 

hustá síť komunikací. Průběžnost spíše dobrá. Nadmořská výška 408 – 526 m n.m. 

Předchozí mapa:  Holý vrch (2013) 

Datum přihlášek:  27. 3. 2021 

Webové stránky:  http://www.uskob.cz/poradani/nob_za_22 

Start 00:   11:30 

 

23. 4. 2022   Český pohár, žebříček A – sprint 

Pořádající subjekt:  SK Orientační sporty Nové Město na Moravě (OSN) 

Ředitel závodu:  Lenka Kamenická 

Hlavní rozhodčí:  Milan Venhoda, R1 

Stavba tratí:   Radan Kamenický, R1 

Hlavní kartograf:  Petr Mareček 

Centrum:  Nové Město na Moravě, prostor mezi Černým rybníkem a ulicí Vlachovickou 

(49.5732511N, 16.0550186E) 

Prostor závodu:  Nové Město, východní část města 

Popis terénu:  Městská zástavba, park, louky. 

Předchozí mapa:  Cihelňák (2021) 

Datum přihlášek:  17. 4. 2022 

Webové stránky:  http://osn-cz.cz/cesky-pohar-zebricek-a-sprint/ 

Start 00:   10:00 

 

 

 

 

 



23. 4. 2022   Český pohár štafet 

Pořádající subjekt:  OK Lokomotiva Pardubice (LPU) 

Ředitel závodu:   Kamil Pipek 

Hlavní rozhodčí:  Petr Klimpl (R1) 

Stavba tratí:   Zuzana Klimplová (R1), Šimon Mareček (R3) 

Hlavní kartograf:  Petr Mareček 

Centrum:  Nové Město na Moravě, prostor mezi Černým rybníkem a ulicí Vlachovickou 

(49.5732511N, 16.0550186E) 

Prostor závodu:  Nové Město na Moravě – Jiříkovice – Vlachovice – Maršovice 

Popis terénu:  Typický vysočinský, porostově rozmanitý, podmáčený, s velmi hustou sítí komunikací. 

Předchozí mapa:  Ochoza 2021 

Datum přihlášek:  10. 4. 2022 

Webové stránky:  http://lpu.cz/cps22 

Start 00:   14:30 

 

24. 4. 2022   Český pohár štafet 

Pořádající subjekt:  OK Lokomotiva Pardubice (LPU) 

Ředitel závodu:   Kamil Pipek 

Hlavní rozhodčí:  Zuzana Klimplová (R1) 

Stavba tratí:   Petr Fencl (R2), Jan Grundmann 

Hlavní kartograf:  Petr Mareček 

Centrum:   Nové Město na Moravě, koupaliště (49.5794556N, 16.0667317E) 

Prostor závodu:  Nové Město na Moravě – Jiříkovice – Vlachovice – Maršovice 

Popis terénu:  Typický vysočinský, porostově rozmanitý, podmáčený, s velmi hustou sítí komunikací. 

Předchozí mapa:  Ochoza 2021 

Datum přihlášek:  10. 4. 2022 

Webové stránky:  http://lpu.cz/cps22 

Start 00:   10:00 

 

14. 5. 2022   Mistrovství ČR ve sprintu 

Pořádající subjekt:  Oddíl OB Kotlářka (DKP), KOB Tretra Praha (TAP) 

Ředitel závodu:  Dominika Plochová 

Hlavní rozhodčí:  Ondřej Pospíšil, R1 

Stavba tratí:   Jakub Illner, R2 

Hlavní kartograf:  Radim Ondráček 

Centrum:   Praha 13, školní areál 

Prostor závodu:  Mezi ulicemi Jeremiášova, Bucharova a Rozvadovská spojka 

Popis terénu:  Sídlištní a starší městská zástavba, parky, areály škol/školek 

Předchozí mapa:  Hůrka (2007) 

Datum přihlášek:  2. 5. 2022 

Webové stránky:  http://obkotlarka.cz/mcr2022 

Start 00:   12:00 

 

15. 5. 2022   Mistrovství ČR sprintových štafet 

Pořádající subjekt:  Oddíl OB Kotlářka (DKP), KOB Tretra Praha (TAP) 

Ředitel závodu:  Dominika Plochová 

Hlavní rozhodčí:  Marie Pospíšilová, R1 

Stavba tratí:   Radim Hošek, R1 

Hlavní kartograf:  Radim Ondráček 

Centrum:   Praha 13, školní areál 

Prostor závodu:  Mezi ulicemi Jeremiášova, Bucharova a Rozvadovská spojka 

Popis terénu:  Sídlištní a starší městská zástavba, parky, areály škol/školek 

Předchozí mapa:  Hůrka (2007) 

Datum přihlášek:  2. 5. 2022 

Webové stránky:  http://obkotlarka.cz/mcr2022 

Start 00:    9:15 

 



21. 5. 2022   Český pohár, žebříček A – krátká trať 

Pořádající subjekt:  Nejdek Orienteering (NEK), OK Lokomotiva Plzeň (LPM)  

Ředitel závodu:  Josef Nádeníček  

Hlavní rozhodčí:  Jakub Šilhavý (R1)  

Stavba tratí:   František Kolovský (R1)  

Hlavní kartograf:  Aleš Hejna  

Centrum:   Oldřichov u Nejdku (50.3341975N, 12.7718558E)  

Prostor závodu:  Severně od obce Oldřichov – vrcholy Dračí a Trousnická skála, Velflík, Trousnice, 

Komora a Lužecký hřbet 

Popis terénu:  Horský terén s prudkými svahy, místy s množstvím kamenů a zbytků po osídlení, místy 

prázdný les; na vrcholu hřbetu vysoce podmáčený terén, meliorace, kleč. 

Předchozí mapa:  x 

Datum přihlášek:  8. 5. 2022 

Webové stránky:  https://nejdek2020.cz/  

Start 00:    13:00 

 

21. 5. 2022   Žebříček B-Čechy – klasická trať 

Pořádající subjekt:  KOB Kladno (DKL) 

Ředitel závodu:  Pavel Vinš 

Hlavní rozhodčí:  Jiří Cabrnoch, R1 

Stavba tratí:   Pavel Vinš, R2 

Hlavní kartograf:  Jiří Cabrnoch 

Centrum:   Bratronice, Areál Raketové základny (50.0588067N, 14.0124311E) 

Prostor závodu:  Bratronice – Mostecký mlýn – Poteplí – Kyšický mlýn – Chyňavská hájovna 

Popis terénu:  Zvlněný, 350-480 m n. m., pestrý, místy houževnatý porost, hustá síť komunikací, střídavá, 

většinou dobrá průběžnost, ve svazích a na vrcholcích skalky a kameny, skalnaté vrcholové 

partie se značným převýšením 

Předchozí mapa:  Žlábek (1993) 

Datum přihlášek:  8. 5. 2022 

Webové stránky:  http://www.kobkladno.cz/2022/12/zb-cechy/ 

Start 00:   12:00 

 

21. 5. 2022   Žebříček B-Morava – krátká trať 

Pořádající subjekt:  SK Žabovřesky Brno (ZBM) 

Ředitel závodu:  Jan Drábek 

Hlavní rozhodčí:  Jan Fiala, R1 

Stavba tratí:   Stanislav Mokrý, R2 

Hlavní kartograf:  Petr Matula 

Centrum:   Ochoz u Brna, Pod Hádkem (49.25031N, 16.76207E) 

Prostor závodu:  Ochoz u Brna – Hádek – Nový Dvůr 

Popis terénu:  Smíšený les s měnící se průběžností, v severní části je prostor velmi členitý, na jih padají 

údolí. 

Předchozí mapa:  Křtiny (2002); Malý Lesík (1994) 

Datum přihlášek:  8. 5. 2021 

Webové stránky:  https://morava2022.zabiny.club 

Start 00:   12:00 

 

22. 5. 2022    Český pohár, žebříček A – klasická trať 

Pořádající subjekt:  Nejdek Orienteering (NEK), OK Lokomotiva Plzeň (LPM)  

Ředitel závodu:  Josef Nádeníček  

Hlavní rozhodčí:  Václav Bohuslav (R1)  

Stavba tratí:   Jiří Valeš (R1)  

Hlavní kartograf:  Aleš Hejna  

Centrum:   Oldřichov u Nejdku (50.3341975N, 12.7718558E)  

Prostor závodu:  Severně od obce Oldřichov – vrcholy Dračí a Trousnická skála, Velflík, Trousnice, 

Komora a Lužecký hřbet 



Popis terénu:  Horský terén s prudkými svahy, místy s množstvím kamenů a zbytků po osídlení, místy 

prázdný les; na vrcholu hřbetu vysoce podmáčený terén, meliorace, kleč. 

Předchozí mapa:  x 

Datum přihlášek:  8. 5. 2022 

Webové stránky:  https://nejdek2020.cz/  

Start 00:    10:00 

 

22. 5. 2022   Žebříček B-Čechy – krátká trať 

Pořádající subjekt:  KOB Kladno (DKL) 

Ředitel závodu:  Pavel Vinš 

Hlavní rozhodčí:  Jiří Cabrnoch, R1 

Stavba tratí:   Pavel Vinš, R2 

Hlavní kartograf:  Jiří Cabrnoch 

Centrum:   Bratronice, Areál Raketové základny (50.0588067N, 14.0124311E) 

Prostor závodu:  Bratronice – Mostecký mlýn – Poteplí – Kyšický mlýn – Chyňavská hájovna 

Popis terénu:  Zvlněný, 350-480 m n. m., pestrý, místy houževnatý porost, hustá síť komunikací, střídavá, 

většinou dobrá průběžnost, ve svazích a na vrcholcích skalky a kameny, skalnaté vrcholové 

partie se značným převýšením 

Předchozí mapa:  Žlábek (1993) 

Datum přihlášek:  8. 5. 2022 

Webové stránky:  http://www.kobkladno.cz/2022/12/zb-cechy/ 

Start 00:   10:00 

 

22. 5. 2022   Žebříček B-Morava – klasická trať 

Pořádající subjekt:  SK Žabovřesky Brno (ZBM) 

Ředitel závodu:  Jan Drábek 

Hlavní rozhodčí:  Luděk Finstrle, R2 

Stavba tratí:   Jan Zháňal, R1 

Hlavní kartograf:  Petr Matula 

Centrum:   Ochoz u Brna, Pod Hádkem (49.25031N, 16.76207E) 

Prostor závodu:  Ochoz u Brna – Hádek – Nový Dvůr 

Popis terénu:  Smíšený les s měnící se průběžností, v severní části je prostor velmi členitý, na jih padají 

údolí. 

Předchozí mapa:  Křtiny (2002); Malý Lesík (1994) 

Datum přihlášek:  8. 5. 2021 

Webové stránky:  https://morava2022.zabiny.club 

Start 00:   10:00 

 

4. – 5. 6. 2022   Mistrovství ČR na krátké trati 

Pořádající subjekt:  OOB TJ Tatran Jablonec nad Nisou (TJN) 

Ředitel závodu:  Jan Picek 

Hlavní rozhodčí:  Sobota: Martin Janata, R1; neděle: Dušan Novotný, R1 

Stavba tratí:   Sobota: Martin Posselt, R1; neděle: Jan Picek, R1 

Hlavní kartograf:  Jan Picek 

Centrum:   Nová Ves nad Nisou, horní část lyžařského vleku (50.7195256N, 15.2266136E) 

Prostor závodu:  Nová Ves nad Nisou – Dolní Černá Studnice - Beranská (Hoření) cesta – Jelení Kout 

Popis terénu:  Typický jizerskohorský (kameny různých velikostí, kamenná pole, bažinky, kopcovitý), ne 

tak členitý, vysoké borůvčí, částečně velmi podmáčený až skandinávský. 

Předchozí mapa:  Sob (1995), Šichta (2002) 

Datum přihlášek:  22. 5. 2022 

Webové stránky:  https://tatran.org/mcrkt22 

Start 00:   Sobota: 12:00, neděle 10:00 

 

 

 

 

 



18. 6. 2022   Žebříček B-Čechy – klasická trať 

Pořádající subjekt:  Spolek orientačních sportů Jindřichův Hradec (SJH) 

Ředitel závodu:  Eva Potužníková 

Hlavní rozhodčí:  Jan Beneš, R2 

Stavba tratí:   Petr Nouza, R2 

Hlavní kartograf:  Jan Beneš 

Centrum:   Kovářka u Sedla, Rekreační zařízení (49.0427N, 15.0149E) 

Prostor závodu:  Příbraz – Libořezy – Nový Vojířov – Sedlo (na jihu ohraničen hranicí CHKO Třeboňsko, 

resp. státní hranicí s Rakouskem, na severu lesní silnicí Sedlo – Terezský Dvůr, na východě 

Pstruhovým potokem). 

Popis terénu:  Kopcovitý terén v nadmořské výšce 470 - 615 m n. m. se středně hustou nepravidelnou sítí 

komunikací. Množství skalek a balvanů ve vesměs dobře průběžném smíšeném lese, místy 

bukové nálety. V nejnižších pasážích prostoru hustníky s melioračními rýhami a 

bažinkami. 

Předchozí mapa:  Fabian (2011) 

Datum přihlášek:  5. 6. 2022 

Webové stránky:  https://zbcechy.sosjh.cz 

Start 00:   12:00 

 

18. 6. 2022   Žebříček B-Morava – klasická trať 

Pořádající subjekt:  OOB TJ Slovan Luhačovice (LCE) 

Ředitel závodu:  Vít Kunčar 

Hlavní rozhodčí:  Libor Slezák, R1 

Stavba tratí:   Marek Cahel, R1 

Hlavní kartograf:  Bohumil Háj 

Centrum:   Přečkovice, fotbalové hřiště (49.0730756N, 17.7849239E) 

Prostor závodu:  Přečkovice – Kladná–Žilín – Luhačovice – Rudice 

Popis terénu:  Středoevropský, kopcovitý, střední hustota komunikací, smíšená vegetace (místy notně 

prokácená po kůrovcové kalamitě), častý sezónní podrost, občasné erozní rýhy. 

Předchozí mapa:  Radostova (2018); Luhačovice Ovčírna (2001) 

Datum přihlášek:  12. 6. 2021 

Webové stránky:  http://www.ob-luhacovice.cz/poradame/zb-2022/menu-id-111.html 

Start 00:   12:00 

 

19. 6. 2022   Žebříček B-Čechy – krátká trať 

Pořádající subjekt:  Spolek orientačních sportů Jindřichův Hradec (SJH) 

Ředitel závodu:  Michal Pobuda 

Hlavní rozhodčí:  Arnošt Komárek, R1 

Stavba tratí:   Jan Beneš, R2 

Hlavní kartograf:  Jan Beneš 

Centrum:   Číměř, LDT Bílá skála (49.0754N, 15.0890E) 

Prostor závodu:  Číměř – Dobrá Voda – Kunějov – Kunějovské Samoty (na jihu ohraničen silnicí Čiměř – 

Dobrá Voda, na západě silnicí Číměř – Kunějovské Samoty). 

Popis terénu:  Středně prudký svah (nadmořská výška 530 – 630 m) s třemi lokálními vrcholy. V jižní 

části množství kamenů, skalek i skal. Významná část prostoru s kamenitou podložkou, ale 

jinak dobře průběžná ve vzrostlém smíšeném lese. V nižších partiích bažinky a lužní 

porost. 

Předchozí mapa:  Kunějovský kopec (2011), Kunějovské samoty (2007), Bílá skála (1975) 

Datum přihlášek:  5. 6. 2022 

Webové stránky:  https://zbcechy.sosjh.cz 

Start 00:   10:00 

 

 

 

 

 

 



19. 6. 2022   Žebříček B-Morava – krátká trať 

Pořádající subjekt:  OOB TJ Slovan Luhačovice (LCE) 

Ředitel závodu:  Vít Kunčar 

Hlavní rozhodčí:  Libor Slezák, R1 

Stavba tratí:   Marek Cahel, R1 

Hlavní kartograf:  Petr Matula 

Centrum:   Přečkovice, fotbalové hřiště (49.0730756N, 17.7849239E) 

Prostor závodu:  Přečkovice – Kladná–Žilín – Rudimov – potok Třešňůvka 

Popis terénu:  Středoevropský, kopcovitý, střední hustota komunikací, smíšený až listnatý les, místy 

sezónní podrost, občasné erozní rýhy. 

Předchozí mapa:  x 

Datum přihlášek:  12. 6. 2021 

Webové stránky:  http://www.ob-luhacovice.cz/poradame/zb-2022/menu-id-111.html 

Start 00:   12:00 

 

24. 6. 2022   Veteraniáda ČR - sprint 

Pořádající subjekt:  SK SKI-OB Šternberk (STE) 

Ředitel závodu:  Martin Smolka 

Hlavní rozhodčí:  Petr Skyva, R1 

Stavba tratí:   Jiří Silnoušek, R2, Kristýna Skyvová, R2 

Hlavní kartograf  Jan Fátor 

Centrum:   Litovel, areál TJ Tatran Litovel – házená (49.7026475N, 17.0816783E) 

Prostor závodu:  Město Litovel 

Datum přihlášek:  12. 6. 2022 

Popis terénu:  Historická městská zástavba, přilehlé parky, přilehlé sídliště. Běžecký podklad: asfaltové 

cesty/beton, kamenná dlažba, trávník. 

Předchozí mapa:  Litovel 2021 

Webové stránky:  https://obste.cz/Pages/Zavody/220624/Default.aspx 

Start 00:   17:00 

 

25. 6. 2022   Veteraniáda ČR – klasická trať 

Pořádající subjekt:  SK SKI-OB Šternberk (STE) 

Ředitel závodu:  Tomáš Tomášek 

Hlavní rozhodčí:  Kristýna Skyvová, R2 

Stavba tratí:   Petr Skyva, R1 

Hlavní kartograf  Roman Horký 

Centrum:   Horní Město, chata Na Mlýně (49.9045678N, 17.2177983E) 

Prostor závodu:  Tvrdkov – Horní Město – Rešov 

Datum přihlášek:  12. 6. 2022 

Popis terénu:  Smíšený les, členitý terén, místy skalky. 

Předchozí mapa:  x 

Webové stránky:  https://obste.cz/Pages/Zavody/220624/Default.aspx 

Start 00:   11:00 

 

26. 6. 2022   Veteraniáda ČR – krátká trať 

Pořádající subjekt:  SK SKI-OB Šternberk (STE) 

Ředitel závodu:  Marek Janků 

Hlavní rozhodčí:  Eva Lubrichová, R2 

Stavba tratí:   Petr Skyva, R1, Kristýna Skyvová, R2 

Hlavní kartograf  Roman Horký 

Centrum:   Horní Město, chata Na Mlýně (49.9045678N, 17.2177983E) 

Prostor závodu:  Tvrdkov – Horní Město – Rešov 

Datum přihlášek:  12. 6. 2022 

Popis terénu:  Smíšený les, členitý terén, místy skalky. 

Předchozí mapa:  x 

Webové stránky:  https://obste.cz/Pages/Zavody/220624/Default.aspx 

Start 00:   11:00 



 

10. 9. 2022   Český pohár, žebříček A, žebříček B-Morava – klasická trať 

Pořádající subjekt:  SKOB Zlín (TZL) 

Ředitel závodu:  Tomáš Podmolík 

Hlavní rozhodčí:  Petr Pernička, R1 

Stavba tratí:   Roman Zbranek, R1 

Hlavní kartograf:  Zdeněk Rajnošek 

Centrum:   Rusava, Myslivecká chata Grůň (50.4804194N, 15.8644000E) 

Prostor závodu:  Rusava – Fryšták – Vítová – Lukov – Vlčková 

Popis terénu:  Kopcovitý terén s hlubokými údolími a plynule tvarovanými hřbety. Smíšený les 

s převahou list-náče (buku). Kůrovec jen lokálně. Povětšinou dobře průběžný, v části 

plošné odrůstající porosty. Střední hustota cest. Občasné skály, balvany, kameny, 

prameniště a bažinky. 

Předchozí mapa:  Zadní skály (2013), Ondřejovsko (2012), Ráztoka (2000) 

Datum přihlášek:  29. 8. 2021 

Webové stránky:  http:// za2022.skob-zlin.cz 

Start 00:   12:00 

 

10. 9. 2022   Žebříček B-Čechy – krátká trať 

Pořádající subjekt:  KOMETA Kralovice, oddíl orientačního běhu (KRL) 

Ředitel závodu:  Marta Hanáková 

Hlavní rozhodčí:  Ondřej Pova, R1 

Stavba tratí:   Martin Hanák, R1 

Hlavní kartograf:  Aleš Hejna 

Centrum:   Přehořov u Žihle (50.0232464N, 13.3756714E) 

Prostor závodu:  Přehořov – Odlezly – Chrášťovice – Mladotice – Řemešín – Potvorov 

Popis terénu:  Odlezelské jezero, vzniklo v roce 1872, kdy se část úbočí Potvorovského kopce dala do 

pohybu a zahradila tok Mladotického potoka. Terén tedy tvoří svah k Mladotickému 

potoku s převýšením zhruba 150 m a dvěma bočními údolími, z toho jedno zařízlejší a 

s místy břidlicovými skalkami a sutí pod nimi, v části i mírný protisvah na západ od 

Mladotického potoka. Zmíněný sesuv i těžební činnost v době před sesuvem dodává 

prostoru ojedinělé terénní i skalní detaily. Ve zbytku prostoru je terén typicky 

severoplzeňský – rychlý, místy s rýhami. Podložku zde lze klasifikovat jako rychlou, 

v převážně borovém lese je zde místy borůvčí. Porostů ztěžujících běh se v prostoru moc 

nenachází. V části prostoru zaujímají své místo louky a pastviny. 

Předchozí mapa:  x 

Datum přihlášek:  29. 8. 2022 

Webové stránky:  https://kometakrl.cz/akce/zebricek-b-cechy-2022/ 

Start 00:   12:00 

 

11. 9. 2022   Český pohár, žebříček A, žebříček B-Morava – krátká trať 

Pořádající subjekt:  SKOB Zlín (TZL) 

Ředitel závodu:  Tomáš Podmolík 

Hlavní rozhodčí:  Petr Pernička, R1 

Stavba tratí:   Michal Smola, R2; David Mikel, R2 

Hlavní kartograf:  Zdeněk Rajnošek 

Centrum:   Rusava, Myslivecká chata Grůň (50.4804194N, 15.8644000E) 

Prostor závodu:  Rusava – Fryšták – Vítová – Lukov – Vlčková 

Popis terénu:  Svažitý terén. Spodní pasáž prostoru je odrůstající smíšený plošný hustník po větrné 

kalamitě s kameny, prameništi, bažinkami a rýhami. Horní pasáž více listnatá, otevřenější 

s balvany, skálami a kamennými poli. Malá hustota komunikací. 

Předchozí mapa:  Zadní skály (2013), Ondřejovsko (2012), Ráztoka (2000) 

Datum přihlášek:  29. 8. 2021 

Webové stránky:  http:// za2022.skob-zlin.cz 

Start 00:   10:00 

 

 



11. 9. 2022   Žebříček B-Čechy – klasická trať 

Pořádající subjekt:  KOMETA Kralovice, oddíl orientačního běhu (KRL) 

Ředitel závodu:  Marta Hanáková 

Hlavní rozhodčí:  Martin Hanák, R1 

Stavba tratí:   Ondřej Pova, R1 

Hlavní kartograf:  Aleš Hejna 

Centrum:   Přehořov u Žihle (50.0232464N, 13.3756714E) 

Prostor závodu:  Přehořov – Odlezly – Chrášťovice – Mladotice – Řemešín – Potvorov 

Popis terénu:  Odlezelské jezero, vzniklo v roce 1872, kdy se část úbočí Potvorovského kopce dala do 

pohybu a zahradila tok Mladotického potoka. Terén tedy tvoří svah k Mladotickému 

potoku s převýšením zhruba 150 m a dvěma bočními údolími, z toho jedno zařízlejší a 

s místy břidlicovými skalkami a sutí pod nimi, v části i mírný protisvah na západ od 

Mladotického potoka. Zmíněný sesuv i těžební činnost v době před sesuvem dodává 

prostoru ojedinělé terénní i skalní detaily. Ve zbytku prostoru je terén typicky 

severoplzeňský – rychlý, místy s rýhami. Podložku zde lze klasifikovat jako rychlou, 

v převážně borovém lese je zde místy borůvčí. Porostů ztěžujících běh se v prostoru moc 

nenachází. V části prostoru zaujímají své místo louky a pastviny. 

Předchozí mapa:  x 

Datum přihlášek:  29. 8. 2022 

Webové stránky:  https://kometakrl.cz/akce/zebricek-b-cechy-2022/ 

Start 00:   10:00 

 

17. – 18. 9. 2022 Mistrovství ČR na klasické trati 

Pořádající subjekt:  OK Jiskra Nový Bor (BOR) 

Ředitel závodu:  Pavel Dikoš 

Hlavní rozhodčí:  Tomáš Vácha, R1 

Stavba tratí:   Jaroslav Krejčí, R1 (kvalifikace), Petr Karvánek, R1 (finále) 

Hlavní kartograf:  Jan Picek 

Centrum:   Svitava (50.7277103N, 14.6338422E) 

Prostor závodu:  Svitava – Velenice – Lasvice – Svojkov – Sloup v Čechách 

Popis terénu:  kopcovitý, vrstevnicově členitý terén, pískovcové a čedičové srázy a kameny, v některých 

oblastech mohutné skalní bloky a věže, průběžnost různorodá : od velmi dobré v částech 

s borovicovým lesem, po ztíženou v oblastech s čedičovými suťovými kameny, na 

některých místech souvislé plochy borůvčí 

Předchozí mapa:  Medvědí camp 2011, Záhořínské kotliny 2011, Hraběcí cesta 2011 (2012), Dědovy kameny 

2011 

Datum přihlášek:  4. 9. 2022 

Webové stránky:  https://mcr2022.ok-bor.cz/ 

Start 00:   12:00 (kvalifikace), 9:00 (finále) 

 

24. 9. 2022   Český pohár, žebříček A – sprint 

Pořádající subjekt:  OOS TJ Spartak Vrchlabí (VRL) 

Ředitel závodu:  Daniel Hrdinka 

Hlavní rozhodčí:  Kateřina Kašková, R1 

Stavba tratí:   Daniel Hrdinka, R2 

Hlavní kartograf:  Tomáš Leštínský 

Centrum:   Dvůr Králové nad Labem, Tyršovo koupaliště (50.4296N, 15.7986E) 

Prostor závodu:  Historické centrum města Dvůr Králové nad Labem a sídliště na západ od centra města. 

Prostor je ohraničen ulicemi 17. listopadu, Legionářská, Štefánikova a  Mánesova. Ze 

západu prostor ohraničuje Zoo Dvůr Králové nad Labem. 

Popis terénu:  Hlavní část závodu proběhne v historické části města Dvůr Králové nad Labem, která je od 

roku 1990 městskou památkovou zónou. Nachází se zde nepravidelná síť ulic s městským 

opevnění v podobě hradeb, jižněji pak bloky řadových a rodinných domů s přilehlými 

parkovišti. Na jihozápadě této části sídlí firma Juta se svým areálem. Terén je z velké části 

rovinatý, dobře průběžný. Východní část se nachází na velmi mírném vršku oproti západní 

části (výškový rozdíl max. 15 m). V  západní části závodního prostoru se nachází rodinné 

domy a sídliště s panelovými domy, garážemi a dětskými hřišti. 



Předchozí mapa:  x 

Datum přihlášek:  11. 9. 2022 

Webové stránky:  https://www.oos-vrchlabi.cz/cp2022 

Start 00:   9:30 

 

24. 9. 2022   Český pohár štafet 

Pořádající subjekt:  SK Studenec (STH) 

Ředitel závodu:  Petr Junek st. 

Hlavní rozhodčí:  Kristýna Kolínová, R1 

Stavba tratí:   Martin Vík, R2 

Hlavní kartograf:  Tomáš Leštínský 

Centrum:   Tetín– Vidoň (50.4262117N, 15.6383100E) 

Prostor závodu:  Tetín– Vidoň – Podháj – Želejov – Borek – Vřesník 

Popis terénu:  Průběžný podkrkonošský les, středně hustá síť komunikací. Většina prostoru středně 

prudký svah s občasnými kameny, skalkami a pozůstatky těžební činnosti (lomy). 

V prostoru údolí říčky Bystřice prudké svahy s erozními rýhami. 

Předchozí mapa:  x 

Datum přihlášek:  11. 9. 2022 

Webové stránky:  http://skstudenec.cz/index.php/category/oos/cps2022/ 

Start 00:    14:45 

 

25. 9. 2022   Český pohár štafet 

Pořádající subjekt:  OOS TJ Spartak Vrchlabí (VRL) 

Ředitel závodu:  Daniel Hrdinka 

Hlavní rozhodčí:  Jan Fátor, R1 

Stavba tratí:   Vlastimil Polák, R2 

Hlavní kartograf:  Tomáš Leštínský 

Centrum:   Záboří (50.4779600N, 15.8212506E) 

Prostor závodu:  Záboří – Kocléřov – Huntířov – Bukovina 

Popis terénu:  Podkrkonošský mírně zvlněný terén, většinou dobře průběžný, místy s pasekami a 

hustníky, se střední sítí komunikací. Zčásti borovicový les se vyznačuje mnoha terénními 

detaily – kupkami, jámami a prohlubněmi. Lze zde narazit na samostatné skalky a kameny. 

V severní části lesa jsou skalní bloky. V jižní části se nacházejí pozůstatky po těžbě 

pískovce. Některé části lesa jsou podmáčené protékajícími potůčky. 

Předchozí mapa:  Studánka (1990) 

Datum přihlášek:  11. 9. 2022 

Webové stránky:  https://www.oos-vrchlabi.cz/cp2022 

Start 00:   10:00 

 

8. 10. 2022   Mistrovství a Veteraniáda ČR štafet 

Pořádající subjekt:  OK 99 Hradec Králové (PHK) 

Ředitel závodu:  Karim Azeb 

Hlavní rozhodčí:  Jan Panchártek, R1 

Stavba tratí:   Zdeněk Šabatka, R1, Petr Losman, R3 

Hlavní kartograf:  Radek Novotný 

Centrum:   Hajnice – Výšinka (50.4804194N, 15.8644000E) 

Prostor závodu:  Výšinka – Horní Žďár – Nové Záboří – Záboří – Komárov – Kocbeře 

Popis terénu:  Podhorský terén v nadmořské výšce 450 - 570 m n. m. s velkým množství kamenů, skalek 

a terénních detailů. Střídají se zde různé stupně průběžnosti, od rychlých pasáží v čistém 

lese po pomalé prodírání v hustníkách. V prostoru se nachází středně hustá síť cest. 

Předchozí mapa:  Studánka (2011) 

Datum přihlášek:  27. 9. 2022 

Webové stránky:  http://mcr2022.ok99.cz 

Start 00:   11:00 

 

 

 



 

 

9. 10. 2022   Mistrovství a Veteraniáda ČR klubů, Mistrovství ČR oblastních výběrů žactva 

Pořádající subjekt:  OK 99 Hradec Králové (PHK) 

Ředitel závodu:  Karim Azeb 

Hlavní rozhodčí:  Jan Panchártek, R1 

Stavba tratí:   Zdeněk Šabatka, R1, Petr Losman, R3 

Hlavní kartograf:  Radek Novotný 

Centrum:   Hajnice – Výšinka (50.4804194N, 15.8644000E) 

Prostor závodu:  Výšinka – Horní Žďár – Nové Záboří – Záboří – Komárov – Kocbeře 

Popis terénu:  Podhorský terén v nadmořské výšce 450 - 570 m n. m. s velkým množství kamenů, skalek 

a terénních detailů. Střídají se zde různé stupně průběžnosti, od rychlých pasáží v čistém 

lese po pomalé prodírání v hustníkách. V prostoru se nachází středně hustá síť cest. 

Předchozí mapa:  Studánka (2011) 

Datum přihlášek:  27. 9. 2022 

Webové stránky:  http://mcr2022.ok99.cz 

Start 00:   9:30 

 


